C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.681/2020

Autor: Chris Tonietto

Data da
Apresentação:

09/11/2020

Ementa: Requer coautoria do Projeto de Resolução nº 63, de 2020, o
qual “altera a redação de dispositivos do art. 7º do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados (anexo da Resolução nº 17,
de 1989), para retirar o caráter secreto da eleição para os
membros da Mesa dessa Casa Legislativa”.

Forma de
Apreciação:

.

Texto

Despacho:
Defiro. Publique-se.

Regime de

tramitação:
.

Em 18/11/2020